
Český svaz rychlobruslení          

Registrační řád 
Platný k 16.7.2021 

 

     I. Základní ustanovení 

 

1. Registrace aktivních závodníků (účastníků mistrovských soutěží) je vedena v duchu 

 všeobecných pravidel ISU článek 109. 

 

2. Účelem registrace je zajistit příslušnost sportovce k oddílu, za který bude v průběhu 

 sportovní sezóny závodit. Registrace ve více oddílech je nepřípustná. 

 

3. Dokladem o registraci sportovce je soupiska závodníků pro příslušnou sportovní 

 sezónu. Soupisku vyhotovují oddíly na předepsaném tiskopisu a zasílají do 15.5. 

 příslušného roku na sekretariát svazu. 

 

4. Soupisky závodníků všech oddílů potvrzené razítkem svazu rozešle sekretariát svazu 

 do 30.5. příslušného roku. 

 

5. K registraci v oddíle se aktivní závodník přihlašuje osobně nebo prostřednictvím 

 zákonného zástupce řádným vyplněním přihlášky k registraci dvojmo, 1x pro nový 

 oddíl, 1x pro sportovce. 

 

 

II. Změna registrace 

 

1. Změnu registrace (příslušnosti k oddílu pro sportovní sezónu) může učinit každý  

 závodník osobně nebo prostřednictvím zákonného zástupce v přestupním termínu. 

 

2. Změnu registrace lze učinit i mimo přestupní termín za předpokladu písemného 

 souhlasu závodníka a jeho mateřského oddílu.  

 

3. a) Změna registrace se provádí vždy písemně na základě řádně vyplněného  

                předepsaného tiskopisu, jehož kopii pošle žadatel na sekretariát svazu k evidenci. 

 b) Závodník má povinnost písemně nebo e-mailem informovat svůj mateřský oddíl 

                o svém úmyslu změnit registraci v jiném oddíle. 

            c) Závodník je povinen si vyžádat písemné potvrzení o přijetí do oddílu, do něhož  

                přestupuje. Potvrzení o přijetí společně s řádně vyplněným tiskopisem odeslat na  

     sekretariát svazu. 

 

4. Přestupní termín je v době od 1.4. do 30.4. příslušného roku.  

Změna registrace může být podána písemně poštou s razítkem 30.4. nebo mailem 30.4. 

s hodinou doručení 23:59 hod.   

 

5. V případě, že je změna registrace podána mimo přestupní termín a oddíly se 

 nedohodnou, nelze přestup uskutečnit a bruslař zůstává členem mateřského oddílu do  

nejbližšího přestupního termínu. 

 

 

 



2 

 

III. Hostování 

 

1. Hostování je časově omezený start závodníka v jiném než mateřském oddíle, bez 

změny registrace. 

 

2. Závodník může požádat o hostování kdykoliv, a to na dobu určitou, nejdéle však na 

dvanáct měsíců. Hostování je možné pouze na základě dohody mateřského a nového 

oddílu.  

 

3. Závodníkovi, který má uzavřenou smlouvu s mateřským oddílem, může být povoleno 

hostování pouze se souhlasem mateřského oddílu, a to nejdéle na dobu trvání 

smlouvy. 

 

4. Postup při podání žádosti o hostování nebo jeho ukončení je obdobný jako u přestupu 

s tím, že na tiskopise ohlášení přestupu-hostování závodník zřetelně označí 

„hostování“ případně „ukončení hostování“. 

 

 

IV. Výchovné, odstupné 

 

1. Výchovné/odstupné může mateřský oddíl žádat od nového oddílu pokud dochází    

k přestupu mimo přestupní termín. 

 

2. V případě, že při přestupu závodníka nedojde mezi oddíly k dohodě na výši 

výchovného/ odstupného, použije se sazba dle věkové kategorie. Uvedené částky jsou 

maximem, které může mateřský oddíl požadovat, platí pro mužské a ženské složky. 

Kategorie – dospělí 100 000.-Kč 

                 -  junioři   60 000.-Kč 

      -  žactvo   30 000.-Kč 

 

 

 

    V. Oddílová a státní příslušnost. 

 

      1. Bruslař, který závodí na mezinárodních závodech pořádaných svazem nebo oddílem 

 v České republice nebo na závodech v zahraničí reprezentuje Českou republiku, pokud 

 je na závody přihlášen svazem, reprezentuje oddíl, pokud je na závody přihlášen 

 oddílem. 

 a) Bruslař reprezentující Českou republiku je ve startovní listině a ve výsledcích 

 označen zkratkou CZE. 

 b) Bruslař reprezentující oddíl je ve startovní listině a ve výsledcích označen zkratkou 

 oddílu. 

 

      2. Bruslař, který dostal od svazu souhlas se závoděním za jiný stát ukončí svou aktivní 

 závodnickou reprezentaci ČR nebo českého oddílu ke dni udělení souhlasu. 

 a) Bruslař je povinen zajistit u pořadatele závodů správné označení své státní nebo 

 oddílové sportovní příslušnosti ve startovní listině nebo ve výsledkové listině. 

 



 

      3 

 

 

      3. Podmínky účasti bruslařů na závodech ISU stanoví Pravidlo 109, Všeobecných 

 pravidel ISU v posledním platném vydání. 

 

5. Bruslař, který závodil za zahraniční oddíl, nebo závodil bez oddílové  

příslušnosti za jiný stát, nemůže závodit v průběhu následujících 8 měsíců na 

mezinárodních závodech za český oddíl. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha: 

Přihláška k registraci 

Změna registrace, hostování 


